
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3544/2019-DAF/CGP,DE18/10/209
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497855;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de atuar 
no setor de recebimento e entrega de documentos na agência da referida 
localidade.

nome matricula
Fernando Simões Costa 80845616 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3552/2019-DAF/CGP,DE21/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/465009;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Eldorado dos Carajás no período de 29/10 à 27/11/2019, a 
fi m de realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3553/2019-DAF/CGP,DE21/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497835;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de realizar 
procedimento de atendimento e retaguarda na área de veículos.

nome matricula
Maria Veronilde Borges da Silva 57196227/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3555/2019-DAF/CGP,DE21/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/475641;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Dom Eliseu para o 
município de Rondon do Pará no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de 
realizar procedimento de vistoria veicular.

nome matricula
Joabes Martins Garcia 57201351/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3556/2019-DAF/CGP,DE21/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/460412.
R E S O L V E :
RETIFICAR na PORTARIA nº 3352/2019-DAF/CGP, de 01/10/2019, que 
autorizou o deslocamento dos servidores Fabrício Gomes de Oliveira, 
Wellington Carlos Henriques Martins e Thiago da Silva Reis, no período ;
onde se lê : Marituba de 08 à 15/10/2019.
leia-se : Marituba de 08 à 13/10/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 490534
PORTARIA Nº 3524/2019-DAF/CGP,DE17/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/502704;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal 
para o municipio de Acará no período de 30/10 à 28/11/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trãnsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3525/2019-DAF/CGP,DE17/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/486322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marabá no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula

Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3526/2019-DAF/CGP,DE17/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/462876;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para 
o municipio de Curionópolis no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de 
realizar atendimento na área de vistoria e colocação de lacres.

nome matricula
Fernando Santos Simões 57234876/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3527/2019-DAF/CGP,DE17/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/352589;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Altamira para 
o municipio de Medicilândia no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de 
realizar vistorias veicular e lacrar placas.

nome matricula
Michelle Patricia Gomes dos Santos 57201336/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3529/2019-DAF/CGP,DE17/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/486679;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os municípios de 
Nova Timboteua – 17 à 19/10/2019, Capanema – 20 à 22/10/2019, São 
João de Pirabas – 23 e 24/10/2019, Salinópolis/Belém – 25 à 27/10/2019, 
a fi m de realizar fi scalização do termo de cooperação técnica e fi nanceira n 
005/2017, nos municipios acima citados.

nome matricula
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 490528
PORTARIA Nº 3498/2019-DAF/CGP,DE15/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/355709;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Óbidos no período de 21/10 à 19/11/2019, a fi m de prestar 
atendimento no setor de vistoria e aplicação de lacres na referida CIRE-
TRAN.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


